
Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR MANAJEMEN BISNIS (251011)
SKS : 3 SKS
Kelas :25.1A.06
Jumlah Mahasiswa : 20

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 504-F1 2025-09-25 Organisasi dan
Manajemen

Perkuliahan tatap muka R. 504 , materi Pengenalan
Perkuliahan , Kontrak Perkuliahan , Pengarahan dan
pemahaman materi Organisasi dan Manajemen , perbedaan ,
pengertian . teori ahli , tujuan pengorganisasian

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.11.14
Keluar
16.25.29

02 504-F1 2025-10-02 Manajemen dan
Lingkungannya

Perkuliahan tatap muka dengan Materi Manajemen dan
Lingkungannya, sub materi Definisi, Tujuan , jenis environment
/ lingkungan . Ruang LIngkup tugas dan tanggungjawab

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.00
Keluar
16.25.23

03 504-F1 2025-10-09 Perencanaan Perkuliahan tatap muka, bahasan materi ke 3 Perencanaan,
Definsi, terori ahli , tujuan , Perencanaan / Planning bagian dari
Organisasi. Hakikat pentingya Perencanaan .Hirarki
Perencanaan , perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.15.01
Keluar



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16.28.55

04 504-F1 2025-10-16 Pengambilan
Keputusan

Perkuliahan tatap muka dengan materi Pengambilan Keputusan ,
sub materi Jenis Keputusan, Tahap Pengambilan Keputusan,
Teori Ahli , Proses Pengambilan Keputusan, Kerangka Kerja
dan Konsep Pengambilan Keputusan, Pengambilan Keputusan
dalam Organisasi Sederhana, Perkuliahan berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.11.12
Keluar
16.28.29

05 504-F1 2025-10-30 Pengorganisasian Perkuliahan tatap muka , Materi 5 sub materi Pengertian , Teori
Ahli , Struktur Organisasi , Pembagian Kerja, Bentuk dan Struktur
Organisasi, Individu dan Perilaku Organisasi, Kelopok dan Perilaku
Organisasi, perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.14
Keluar
16.25.29

06 504-F1 2025-11-04 Koordinasi dan
Rentang Manajemen

Perkuliahan tatap muka, bahasan materi ke 6 , Koordinasi dan
Rentang Manajemen, sub materi Koordinasi , Masalah Koordinasi
dalam Pencapaian Koordinasi Efektif, Rentang Manajemen, Faktor
yang mempengaruhi rentang manajemen , perkuliahan berjalan
tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.11.16
Keluar
16.39:29

07 504-F1 2025-11-06 Review Materi Review materi pertemuan 1-6, tanya jawab soal dan latihan on the
spot

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.13.14
Keluar
16.22.27



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

08 504-F1 2025-11-12 UTS Ujian Tengah Semester , berjalan tertib dan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.16
Keluar
16.24.26

09 504-F1 2025-11-20 Wewenang dan
Delegasi

Materi Wewenang dan Delegasi , sub materi : Definisi,
Wewenang, Wewenang Lini, Staff dan Fungsional, Alasan
Pendelegasian, Prinsip Pendelegasian, Manfaat dan Hambatan
Pendelegasian , Delegasi yang efektif . Perkuliahan berjalan
tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.14:14
Keluar
16.27.29

10 504-F1 2025-11-27 Standar Pengendalian
Manajemen
Kontemporer

Perkuliahan tatap muka , bahasan materi 10 Standar
Pengendalian Manajemen Kontemporer, sub materi , Pengertian,
teori ahli , Jenis Pengendalian, Elemen Pengendalian , Tes
Probability, Tes Quality , TQM , ISO, Downsizing , Networking

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.08
Keluar
16.26.27

11 504-F1 2025-12-04 Ruang Lingkup Bisnis Materi bahasan ke 11 , Ruang Lingkup Bisnis, sub materi
Perkembangan Bisnis, Pengertiaan Bisnis, Klasifikasi Bisnis ,
Lingkungan Bisnis, Faktor yang menentukan Ruang Lingkup
Bisnis, Perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.13.07
Keluar



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16.25.25

12 504-F1 2025-12-11 Perusahaan dan
Lingkungan
Perusahaan

Pekuliahan tatap muka , materi perkuliahan pertemuan 12
Pengertian Perusahaan dan Lingkungan Perusahaan, Tempat
Kedudukan dan Letak Perusahaan , Perusahaan dan Lembaga
Sosial, Perkuliahan berjalan tertib dan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.05
Keluar
16.27.15

13 504-F1 2025-12-18 Bentuk-bentuk Badan
Usaha

Perkuliahan tatap mukad dengan materi ke 13 , bahasan Bentuk-
bentuk Badan Usaha , sub materi Bentuk Yuridis Perusahaan ,
Firma , CV , PT, BUMN , Koperasi Perkuliah berjalan lancar

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.11.08
Keluar
16.27.08

14 504-F1 2026-01-08 Kewiraswstaan dan
Perusahaan Kecil

Kewiraswastaan , WIraswasta, dan wirasswastaan , Perusahaan Kecil
dan Lingkungan Perusahaan , Perkembangan Franchise di Indonesia,
Jenis dan kategori Usaha dan Franchises, Ciri-ciri Perusahaan

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.09
Keluar
16.26.22

15 504-F1 2026-01-15 Review Materi Review Materi 9-14 , persiapan ujian membahas ulasan materi 9-14
tanya jawab dan latihan soal on the spot

Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.13.04
Keluar
16.27.07



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16 504-F1 2026-01-22 UAS Ujian Akhir Semester , berjalan tertib dan lancar Tepat Waktu
Jadwal:
14.10-16.40
Masuk:
14.12.16
Keluar
16.28.05



Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR MANAJEMEN BISNIS (251011)
SKS : 3 SKS
Kelas :25.1A.06
Jumlah Mahasiswa : 20

Presensi

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

25250002 Ismi Khusnul Naisyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250005 Syaqilla Shafa Sadewi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

25250008 Navasya Salwa Fatihah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

25250009 Ove Orchyta Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250022 Josman Pandiangan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13

25250025 Grace Emilia Martha Natasya 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12

25250028 Alif Vanop Khoirunnisyam 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250029 Fenty Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250030 Keysa Al Keyla 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250033 Niken Felicia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250038 Alivia Ramadani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

25250041 Malika Chairani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13

25250044 Nadia Dwi Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250049 Ririn Najwa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

25250052 Navarro Khairan Chayawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12

25250056 Ferogio Tegar Dwi icaksono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250057 Annisa Nur Padhilah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

25250060 Cahaya Widi Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

25250066 Citra Widya Marcellina 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

25250075 Rahma Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



Dosen : RATNA PUSPITA
Matakuliah :PENGANTAR MANAJEMEN BISNIS (251011)
SKS : 3 SKS
Kelas :25.1A.06
Jumlah Mahasiswa : 20

Penilaian

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir

25250002 Ismi Khusnul Naisyah 100 80 50 50 B

25250005 Syaqilla Shafa Sadewi 93 84 60 80 B

25250008 Navasya Salwa Fatihah 93 80 48 50 C

25250009 Ove Orchyta Setiawan 100 82 42 60 B

25250022 Josman Pandiangan 93 80 38 30 C

25250025 Grace Emilia Martha Natasya 86 75 36 36 C

25250028 Alif Vanop Khoirunnisyam 100 80 56 86 A

25250029 Fenty Nur Azizah 100 81 80 64 B

25250030 Keysa Al Keyla 100 82 68 66 B

25250033 Niken Felicia 100 81 56 44 C



25250038 Alivia Ramadani 93 83 58 86 A

25250041 Malika Chairani 93 85 74 86 A

25250044 Nadia Dwi Ramadhani 100 84 60 84 A

25250049 Ririn Najwa 93 85 48 66 B

25250052 Navarro Khairan Chayawan 86 72 28 34 C

25250056 Ferogio Tegar Dwi Wicaksono 100 82 48 46 C

25250057 Annisa Nur Padhilah 93 79 56 56 B

25250060 Cahaya Widi Salsabila 100 82 58 86 A

25250066 Citra Widya Marcellina 93 83 48 60 B

25250075 Rahma Fadillah 100 85 72 84 A


